ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

(МА МО МО АКАДЕМИЧЕСКОЕ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 12 » января 2026 г. № 02-МА-2026

О назначении ответственного лица за профилактику

коррупционных и иных правонарушений

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Местная Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить ответственным лицом за работу по профилактике коррупционных

и иных правонарушений в Местной Администрации внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Академическое ведущего специалиста отдела муниципальной службы

и кодификации Нигматулина Инну Станиславовну.

2. Установить, что на период отпуска, болезни, командировки или иных случаев

отсутствия Нигматулиной И.С., в том числе в случае освобождения от должности и (или)

увольнения, временное исполнение обязанностей ответственного лица осуществляет

руководитель отдела по административно-профилактической работе Громов Андрей

Иванович.

3. Возложить на ответственное лицо выполнение следующих функций:

- разработка и представление на утверждение главе Местной Администрации

проектов локальных нормативных актов, направленных на реализацию мер

по предупреждению коррупции (антикоррупционной политики, кодекса этики

и служебного поведения  и т.д.);

 - проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление

коррупционных правонарушений;

-  организация проведения оценки коррупционных рисков;

 - принятие сообщений о случаях склонения лиц, замещающих муниципальные

должности, а также муниципальных служащих к совершению коррупционных и иных

правонарушений в интересах или от имени иной организации, а также о случаях

совершения коррупционных правонарушений лицами, замещающими муниципальные

должности, муниципальными служащими;

- организация заполнения и рассмотрения сообщений о конфликте интересов;

   - организация обучающих мероприятий по вопросам профилактики

и противодействия коррупции и индивидуального консультирования;

 - оказание содействия уполномоченным представителям контрольно-надзорных

и правоохранительных органов при проведении ими инспекционных проверок

деятельности по вопросам предупреждения и противодействия коррупции в рамках своей

компетенции;

- проведение оценки результатов антикоррупционной работы и представление

соответствующих отчетных материалов главе Местной Администрации.

4. Признать утратившим силу постановление Местной Администрации

от 25.09.2024 № 53-МА-2024 «О назначении ответственного за профилактику

коррупционных правонарушений».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации                     Е.В. Короткова